МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
«ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ Р.Н. АШУРАЛИЕВА»

ПРИКАЗ

«07» июня 2024 г.                                                                                                 № _____-л/с

«О создании музейного уголка колледжа»

В целях воспитания у студентов чувства любви и уважения к родному краю

приказываю:
1. Создать в ГБПОУ «Технический колледж имени Р.Н.Ашуралиева» музейный уголок колледжа этнографической направленности с 07.06.2024 г. (далее – музейный уголок).
2. Назначить руководителем музейного уголка преподавателя Магомедову Жанну Анидиновну.
3. Выделить для размещения музейного уголка помещение на 4-м этаже 1 учебного корпуса в аудитории 401.
4. Утвердить Положение о музейном уголке колледжа (Приложение).
5. Руководителю музейного уголка колледжа:
5.1. разработать план работы музейного уголка на учебный год;
5.2. создать из студентов колледжа актив музейного уголка;
5.3. организовывать мероприятия в музейном уголке со студентами в целях воспитания у них патриотизма, развития познавательного интереса в области исторического краеведения, чувства любви и уважения к своей Родине.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     М.М. Рахманова

С приказом ознакомлен: __________________________________Ж.А. Магомедова